
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 75 
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА СТЕПАНА БРЕУСА 

Российская Федерация, 350916, город Краснодар, станица Елизаветинская,  
улица им. Ленина, 280, тел./факс (8612) 29-13-08 

E-mail: school75@kubannet.ru  
 
 
 

П Р И К А З 
 

от «01»сентября   2021 г.           № 366-О 
 

г. Краснодар 
 
 

О назначении ответственного за обработку персональных данных 
 
В целях обеспечения защиты персональных данных работников МАОУ СОШ № 75, в том 

числе при обработке в информационных системах персональных данных п р и к а з ы в а ю: 
 
1. Назначить ответственным лицом за обработку персональных данных зам. директора 

В.Г.Шумарину 
 

2. Организовать Шумариной В.Г. мероприятия по сбору, хранению и обработке 
персональных данных в соответствии с требованиями законодательства РФ 
 

3. Доводить до сведения работников МАОУ СОШ № 75 нормативно-правовые акты по 
вопросам обработки персональных данных, требований к защите персональных 
данных 

 
4. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя. 
 
 
Директор             И.О.Чекемес 

 
 
 
С приказом  ознакомлены 

 


		2021-12-02T14:01:51+0300
	Чекемес Ирина Олеговна




